C:\desenv\aplic\silegtram\legado\Aplic\Src\Conversor Doc Pdf\Temp\Temp16.DOC

Requerimento de Informação n°            de

(do Sr. LOBBE NETO )

Solicita informações ao Sr. Ministro
do Planejamento, Orçamento e Gestão
sobre dispêndio com pessoal da União.

 Senhor Presidente:

 Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e nos arts. 115 e 116
do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as seguintes informações
ao Sr. Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão:

1) Total de dispêndio anual, discriminado por Poder, e Unidade Orçamentária
nos anos de 1995 a 2002.

2) Total de dispêndio com pessoal, discriminado por Poder e Unidade
Orçamentária  nos meses de janeiro, fevereiro e março de 2003.

JUSTIFICAÇÃO

 As informações que ora requeremos são de fundamental importância para
o desempenho de nossas atribuições constitucionais de acompanhamento das ações do
Poder Executivo, tendo em vista a divergência de dados divulgados pela imprensa
referentes às despesas da União com pessoal..

Sala das Sessões, em  15 de Abril de 2003

DEPUTADO LOBBE NETO